Договор на обучение №_____________
г. Воронеж
« _____»__________ 200_г
ООО "Формула интерьера", именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Тарлыкова Александра Викторовича

, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________________________________ паспорт                               , именуемый в дальнейшем  "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор  (далее  Договор) о нижеследующем:

Раздел 1. Предмет Договора (основные условия обучения).
1.1. Наименование учебного курса (программы): "                                                          ".
1.2. Вид обучения в________________________.
(Группе, индивидуально)
1.3. Характеристики учебной программы: согласно учебного плана (Приложение) .
1.4. Продолжительность обучения и прочие условия:               недель (         академических часов) .
1.5. Интенсивность и время проведения занятий:           часов в неделю, в вечернее время: с        по              по следующим дням:                                      .
1.6. Место проведения занятий: согласно учебного плана (Приложение).
Раздел 2. Права и обязанности Исполнителя.
2.1. Начать обучение Заказчика "       "                          200   г .
2.2. Оформить для Заказчику пропуск в помещение.
2.3. Предоставить каждому Заказчику предусмотренные учебной программой материалы.
Раздел 3. Права и обязанности Заказчика.
3.1. Заказчик оплачивает стоимость обучения согласно прилагаемой калькуляции. При условии исполнения Исполнителем условий договора настоящая сумма возврату, в т.ч. частичному, не подлежит.
3.2. По окончании обучения Заказчик обязан выполнить практическую работу, по результатам которой выставляется оценка за практическую часть обучения.
3.3. Во время обучения Заказчик обязан соблюдать правила пожарной безопасности и санитарно-гигиенические нормы: строго запрещается курить в здании, подвергать порче учебное оборудование, оставлять неубранным свое место после занятий.
Раздел 4. Ответственность сторон.
4.1. Исполнитель не несет ответственности за невозможности посещения Заказчиком занятий, проводимых в установленном порядке. При непосещении Заказчиком более 20% часов учебного плана Исполнитель не несет ответственности за качество обучения, а при непосещении более 40% учебного плана Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор без возвращения ранее произведенных выплат Заказчиком.
4.2. В случае нарушения Заказчиком п. 3.3 Договора последние могут быть отстранены от обучения без возврата его стоимости, и Заказчик подвергнут взысканию нанесенного Исполнителю ущерба.
4.3. В случае, если Заказчик замечен сотрудником Исполнителя в нарушении п.  5.1 Договора, Заказчик обязан возместить понесенный Исполнителем материальный и моральный ущерб - выплатить штраф, равный сумме Договора (см. п. З.1.), включающей суммы всех оплаченных этапов обучения. В противном случае Исполнитель не обязан продолжать обучение Заказчика (аннулировав договор с преподавателем) и может взыскать штраф через суд или путем предъявления исполнительной подписи нотариуса.
Раздел 5. В отношении учебного процесса.
5.1. В основе образовательной деятельности Исполнителя лежит право "ноу-хау" в отношении участников учебного процесса, организованного Исполнителем. Право на организацию, выбор способа и техники взаимодействия участников учебного процесса (преподавателя, с одной стороны, и Заказчика, с другой) является основным, безусловным и исключительным правом Исполнителя. Настоящее право является "ноу-хау" Исполнителя и действует в течение всего срока действия Договора.
Раздел 6. Заключительные положения.
6.1. Договор действителен с момента подписания до полного исполнения сторонами обязательств по данному договору.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах для каждой из сторон.
6.3. Споры сторон разрешаются путем переговоров, а если это невозможно - в претензионном  порядке,  опираясь  на действующее законодательство,  а  если  и  это невозможно - в судебном порядке.
Раздел 7. Реквизиты и подписи сторон:
	Заказчик:
______________________________________
ИНН _________________КПП____________

№ паспорта __________________________ Адрес:_________________________________
_______________________________________
Расчетный счет_________________________

Банк __________________________________
_______________________________________
К/с _____________________________
БИК _______________________

Телефон______________________________

	Исполнитель:

ООО “ Формула интерьера “

ИНН 3663076218 КПП 366301001

394007. Воронеж ул. Ленинградская 2

Р/с No. 40702810944000000997

в ФИЛИАЛ ОАО "УРАЛСИБ" Г.ВОРОНЕЖ

К/с No 30101810100000000453

БИК 042007453
Тел.: (4732) 290-115, 290-106

E-mail: admin@fivrn.ru

	"Заказчик"
_______________________
       ____________________
МП

	"Исполнитель"
_______________________
       ____________________

МП